DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: CAF/Nutrição
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0245/2018

DATA: 25/05/2018
ASSUNTO: Formulário sobre Projeto de Educação Nutricional –

Saber com Saúde

Senhores (as) Diretores (as),

Encaminhamos para preenchimento o formulário sobre o

Projeto de Educação Nutricional – Saber com Saúde que será

desenvolvido durante o ano de 2018. O preenchimento deve ser
realizado até o dia 30/05.

O objetivo da pesquisa é verificar quais escolas possuem
interesse nas capacitações sobre ações educativas relacionadas a

sustentabilidade e alimentação saudável, e na documentação dessas
ações.

Como é de conhecimento de todos, a primeira webconferência
foi realizada no dia 10 de abril e o próximo encontro está previsto

para o próximo mês, totalizando 4 encontros no ano, sendo um deles
presencial.

Solicitamos a divulgação do projeto a toda equipe pedagógica,
contando com a participação de todos.

Link do formulário: https://goo.gl/forms/c4cxmCETG7ynzLu52

Atenciosamente,
Aline Teixeira Lima

Nutricionista

   De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://goo.gl/forms/c4cxmCETG7ynzLu52